

## Basis masker

### Luftmasker (lm)

Fig 1: Fold garnet rundt om hæklenålen og træk det gennem løkken. Fortsæt på denne måde for at lave en kæde af luftmasker.

Fig 2: Hold din langemand og tommeltot tæt på hæklenålen, så du kan holde det på plads med den anden hånd.

### Fastmasker (fm)

Fig 1: Indsæt hæklenålen i dit arbejde, fold garnet rundt om nålen og træk igennem arbejdet. Nu har du to løkker på nålen.

Fig 2. Fold garnet rundt om hæklenålen og træk igennem de to løkker. Nu har du en løkke på nålen.

### Magisk Ring (MR)

Den magiske ring er en måde at begynde hæklearbejdet på, der gør det muligt at hive i enderne og gøre ringen lille, efter du har lavet den første omgang. Hæklenålen indsættes midt i ringen, så maskerne folder sig rundt om ringen. Denne metode bruges til at starte alle Arigurumi projekter.

Fig 1. Lav en stor løkke med garnet, efterlad en hale på ca. 10 cm. Træk med nålen den ende af garnet, du skal arbejde med gennem løkken.

Fig 2. Hæklenålen indsættes midt i ringen, så maskerne folder sig rundt om den første maske. Lav en luftmaske.

Fig 3. Følg opskriften, så du ved hvor mange masker, du skal lave i den magiske ring. Når den første omgang masker er færdige, skal du trække i den efterladte hale garn, så ringen lukker sig tæt sammen.

### Stangmasker (stm)

Fig 1. Fold garnet rundt om hæklenålen, før du indsætter den i dit arbejde, så du i forvejen har det, der svarer til to løkker på nålen. Fold garnet rundt om nålen og træk det igennem dit arbejde, så du har tre løkker på nålen.

Fig 2. Fold garnet rundt om hæklenålen og træk igennem den første løkke på nålen, så du har tre løkker på nålen. Fold garnet rundt om hæklenålen og træk igennem den første løkke på nålen, så du har to løkker på nålen.

Fig 3. Træk endnu engang garnet gennem løkkerne, så du har en løkke tilbage på nålen.

### Halvstangmasker (hstm)

Fig 1. Fold garnet rundt om hæklenålen, før du indsætter den i dit arbejde, så du i forvejen har det, der svarer til to løkker. Fold garnet rundt om nålen og træk det igennem dit arbejde, så du har tre løkker på nålen.

Fig 2. Fold igen garnet rundt om hæklenålen og træk det igennem den første løkke på nålen, så du har tre løkker på nålen.

Fig 3. Fold igen garnet rundt om nålen og træk det igennem alle tre løkker på nålen, så du har en løkke på nålen.